4. Floridus est qualifié de *reuerentissimus* comme l'évêque Germain (II, 35, 4). Amant impose les mains et prie pour la guérison : cf. Ac 28, 8 (ordre inverse). Intéressante notation sur la situation de l'oratoire au dernier étage de l'hôpital. *Liberius orationi incubuit* rappelle II, 11, 2 (*orationi instantius... incubuit*).

5. Réflexion analogue en 33, 9.

6. Par lui-même, le miracle édifie. *Vitae aedificatio* rappelle II, 1, 8 (*alimenta... uitae*) et II, 35, 1 (*uitae uerba*). Première mention de la Jérusalem céleste (He 12, 22), annonçant le Livre IV (cf. III, 37, 22).

XXXVI. GREGORIUS. Neque hoc silendum puto, quod omnipotens Deus super Maximianum famulum suum, nunc Siracusanum episcopum, tunc autem mei monasterii patrem, dignatus est monstrare miraculum. Nam dum iussione pontificis mei in Constantinopolitanae urbis palatio responsis ecclesiasticis deseruirem, illic ad me isdem uenerabilis Maximianus, caritate exigente, cum fratribus uenit.

2. Qui cum ad monasterium meum Romam rediret, in mari Adriatico nimia tempestate deprehensus, inaeestimabili ordine atque inusitato miraculo erga se cunctosque qui cum eo aderant, omnipotentis Dei et iram cognouit et gratiam. Nam cum in eorum mortem uentorum nimietatibus eleuati fluctus saeuirent, ex nauis clauis perditis, arbor abscisa est, uela in undis proiecta, totumque uas nauis quassatum nimiis fluctibus ab omni fuerat sua compage dissolutum.

3. Remis itaque patentibus intrauit mare, atque usque ad superiores tabulas inpleuit nauem, ita ut non tam nauis inter undas quam undae iam intra nauem esse uiderentur. Tunc in eadem nauis residentes, non iam ex mortis uicinia, sed ex ipsa eius praesentia ac uisione turbati, omnes sibimet pacem dederunt, corpus et san-

XXXVI, 6 illic *m GH* : illuc *bm^o* || 7 isdem *m GH* : idem *bm^v* || 13 mortem *m G^{ac}* : -te *bm^v G^{pc}H* || 14-15 clauis perditis *bm GH* : clauis perditis *b^vm^v* clauo perditio *b^v* || 16 nimiis *bm^v(z) GH* : nimis *m* || 18 Remis *bm* : remis *m^v GH* || 19 inter *m GH* : intra *b* || 22 mortis *b^vm GH* : -te *bm^v* || uicinia *b^vm G^{pc}* : uicinam *G^{ac}* uicinae *H* uicinio *b^v* uicinitate *b^v*

XXXVI. Sur Maximien, voir I, 7, 1 et note. Ses deux fonctions successives sont présentées dans les mêmes termes en *Hom. Eu.* 34, 18, qui ajoute cependant *atque presbitero* après « père de mon monastère ». Cette mention de la prêtrise de Maximien permet de l'identifier avec le prêtre que Pélage II demande à Grégoire, alors à Constantinople, de lui renvoyer sans tarder *quia et in monasterio tuo et in opus quod eum praeposuimus necessarius esse omnino cognoscitur* (JEAN DIACRE, *V. Greg.* 1, 32 ; *PL* 72, 703 ; *MGH, Ep.* II, p. 441). Cette lettre étant datée du 4 octobre 584, le retour de Maxi-